

Periodebrev for første periode 9. trinn 2024



Lær å lære

Høsten er godt i gang og det jobbes godt på 9. trinn. Denne perioden gjennomfører vi konferanser. Elevene vil nok også merke at det kommer ulike vurderinger fremover. Vi prøver etter beste evne å fordele disse utover semesteret slik at det ikke skal bli så stor belastning for elevene. Spør gjerne elevene om de trenger noe hjelp til å øve.

Noe om innholdet i andre periode:

Norsk: Vi jobber videre med retorikk. Elevene skal lage og framføre en appell, og vi skal jobbe med retorikk i reklame. Videre skal vi også lese og jobbe med noen skjønnlitterære tekster, med fokus på leseopplevelse. Marthe får studenter i to uker, og to av klassene skal være med på et prosjekt med en masterstudent fra UiA i et par uker, så her skjer det litt av hvert. Og fortvil ikke – me har ikkje gløymt nynorsken!

Matematikk: I matematikk har vi en prøve denne perioden. Vi tester egne ferdigheter og kunnskaper om sammensatte målenheter og figur tall. Prøven kommer i uke 43. Etter dette vil vi starte opp med statistikk som tema.

Naturfag: Elevene har gjennomført et prosjekt knyttet til fornybar energi, dette vil inngå som en del av en skriftlig prøve i uke 45. På labben lager vi enkle elektriske kretser med batterier, ledninger og lys.

Engelsk: I engelsk har vi lest ulike tekster og skrevet små tekster og dikt. Spør gjerne om å få lese diktet «Mother said», mange gøyte dikt! I denne perioden vil vi ha søkelys på sjangeren «(Short) Story», og vi skal lese noen noveller, gjenkjenne kjennetegn og øve oss på å bruke disse i tekster. Denne perioden vil også være preget av både muntlige (uke 49) og skriftlige vurderinger. (uke 47)

Mat og helse: vi fortsetter med matlaging både på skolen og noe som praktiske hjemmeoppgaver. Det står blant annet ovnsbakt laks, horn med ost og skinke og spaghetti bolognese på menyen. I totimersøktene setter vi etter hvert søkelyset på bærekraft og kortreist mat. Fra uke 46 blir det praktiske prøver på kjøkkenet.

Musikk: Vi fortsetter med gitarspilling i musikktime. Elevene skal etter hvert øve inn en selvvalgt låt.

Samfunnsfag: «Nasjonalisme» og «Imperialisme» er vært tema vi har jobbet med så langt i høst. I disse dager har elevene muntlig framføring om «Kampen om Afrika». Så starter vi opp tema «Første verdenskrig». Det er et spennende tema å jobbe med. Vi fokuserer på årsak og virkning. Mot slutten av perioden vil det bli en vurdering. Halve trinnet skal ha muntlig, og halve skriftlig. Til våren bytter, slik at alle elevene vil oppleve en skriftlig og en muntlig vurdering i løpet av 9. trinn.

Kunst og håndverk: Vi fortsetter med jobbing i sløyden også denne perioden. Krakken skal bli ferdig, og elevene jobber med teknikker og ulike typer verktøy. Når krakken er ferdig vurdert, gir vi beskjed på lekseplan slik at dere hjemme har anledning til å følge med.

Spansk: Til nå har vi jobbet mye med utseende og det kunne beskrive folk. Vi har også lært oss gloser om klær, og har blant annet hatt et mini rollespill hvor elevene var kunder i en klesbutikk. Nå er vi i gang med å lære oss klokka på spansk. I uke 44 skal vi ha en skriftlig vurdering, hvor utseende, klær og klokka vil stå i fokus. Etter prøven setter vi i gang med været.

Engelsk fordypning: Vi ser filmen «Ready Player One» og jobber med kompetansemålet «reflektere over variasjon i tenkesett, kommunikasjonsmønstre og samhandlingsformer i den virtuelle og virkelige verden».

Friluftsliv: Vi skal ut på tur igjen, men nå med gruppa delt i to noen av gangene. Det blir blant annet matlaging og fising på programmet. Følg med på Classroom.

God periode!

Vennlig hilsen team 9